[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                28.12.2018                                                                                                           № 905
с. Молчаново

О внесении изменений в постановление

Администрации Молчановского района

от 21.12.2013 № 984

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 21.12.2013 № 984 «Об утверждении Положения о порядке оплаты муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» при его приватизации» (далее – Положение) следующие изменения:

1) изложить пункт 11 раздела 3 Положения о порядке оплаты муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» при его приватизации в следующей редакции:

«11. Денежные средства в счет оплаты муниципального имущества, приобретаемого в порядке реализации первоочередного или преимущественного права его приобретения в соответствии с пунктом 11 статьи 43 Федерального закона от 21 декабря 2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, Федеральным законом от 22 июля 2008 № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подлежит перечислению в местный бюджет в порядке, установленном договором купли-продажи».

2) дополнить Положение пунктом 12 следующего содержания:

«12. Оплата недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение не должен составлять менее пяти лет.

Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных в соответствии с настоящим пунктом пределах принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Молчановского района по экономической политике
В.Ю. Палосона.

Глава Молчановского района                                                          Ю.Ю. Сальков

Дарья Геннадьевна Паульзен

8(38 256)21-8-91

В дело – 1

ОУМИ- 1